INDICAÇÃO Nº
2817
, DE 2013

INDICAMOS, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, que determine aos órgãos  competentes para disponibilizar o “Acessa São Paulo”para uso da comunidade aos finais de semana, o que requer  equipamentos – computadores – melhores já que os que lá estão defasados; além de implantação do Laboratório de Química: que tem previsão para agosto; e a unidade escolar precisa também de  Ronda Escolar que continua deficiente, com a maior brevidade possível, para o bom funcionamento da Escola Estadual Profº José Tavares, no Município de Tuiuti.

JUSTIFICATIVA

Escola Estadual “Profº José Tavares”, do Município de Tuiuti, indicamos a maior urgência para que a unidade escolar seja atendida, já que corre-se o risco de evasão escolar em face da insegurança na escola e nas redondezas e a falta de incentivo a projetos como o do laboratório o que desestimula os alunos.

A Escola Estadual “Profº José Tavares”é um estabelecimento de ensino de grande importância para comunidade de Tuiuti. Fundada em 15 de Maio de 1979 oferece ensino de qualidade a 340 alunos em três turnos, de onde se depreende a premência ao atendimento das reivindicações consubstanciadas na presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Beto Trícoli

SPL - Código de Originalidade: 1145876 170713 0935